
UCHWAŁA NR VI/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Drzewica do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy  i Polityki 
Społecznej "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, 858 i 1572), oraz art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 296, 1089, 1572 i 863) Rada Miejska w Drzewicy uchwala co 
następuje: 

§ 1. Gmina Drzewica przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
"Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -edycja 
2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: FE2B391B-12D5-404D-8329-CDE1729C4E81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z przystąpieniem Gminy Drzewica do programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, niezbędnym jest podjęcie 
uchwały w tym zakresie. 

Celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością jako 
ogólnodostępnego wsparcia dla osób z niepełnosprawnością. Osoby te będą miały możliwość korzystania 
z pomocy asystenta m. in. przy wykonaniu codziennych czynności czy podejmowania aktywności społecznej. 
Program ma na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczenia społecznego osób 
z niepełnosprawnością poprzez umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy 
sportowych. Do zadań asystenta należeć będzie wsparcie uczestników w czynnościach samoobsługowych, 
w tym utrzymaniu higieny osobistej, prowadzeniu gospodarstwa domowego, podejmowaniu aktywności 
życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. Wsparcie asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością 
wpłynie na poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności na umożliwienie im jak najbardziej 
niezależnego życia. 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2025 w całości finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

Id: FE2B391B-12D5-404D-8329-CDE1729C4E81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


